АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 февраля 2023  №  64                                                           с. Калманка
	О внесении изменений в постановление администрации района от 09.09.2020 № 381 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии для оценки жилых и нежилых помещений муниципального и частного жилого фонда на территории муниципального образования Калманский район Алтайского края и ее состава»

         На основании пунктов 46,47 Постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», протеста прокуратуры Калманского района от 27.01.2023 № 02-45-2023, администрация Калманского района Алтайского края  п о с т а н о в л я е т :
       1. Внести изменения в постановление администрации района от 09.09.2020 № 381 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии для оценки жилых и нежилых помещений муниципального и частного жилого фонда на территории муниципального образования Калманский район Алтайского края и ее состава»:

       в Приложении 1:

- пункт 4.4. дополнить абзацем следующего содержания: «Комиссия рассматривает поступившее заявление, или заключение органа государственного надзора (контроля), или заключение экспертизы жилого помещения, в течение 30 календарных дней с даты регистрации, а сводный перечень объектов (жилых помещений) или поступившее заявление собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений), - в течение 20 календарных дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения), либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.»;
- пункт 4.6. дополнить абзацем следующего содержания: «об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания.».
2.       Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Калманского района.

3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Манишина В.Е.
Заместитель главы администрации

Калманского района                                                                      О.В. Чернолуцкая